

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **Instituția Publică Liceul Teoretic "Mihai Eminescu" din mun. Bălți**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Plămădeală Visarion** reprezentanți ai ofertantului **SC Softconstruct SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Reconstrucția acoperișului șarpant a clădirii Liceului Teoretic "Mihai Eminescu" str. Ștefan cel Mare și Sfînt, 81 mun. Bălți.**

pentru suma fără TVA de **1 945807,33 lei (un milion nouă sute patruzeci și cinci mii opt sute șapte lei 33 bani),**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **389 161,47 lei (trei sute optzeci și nouă mii o sută șasezeci și unu lei 47 bani).**

Suma totală fiind de 2 334 968,80 lei (două milioane trei sute treizeci și patru mii nouă sute șizeci și opt lei, 80 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate într-o perioada ce nu va depasi **15.09.2021.**
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șizeci) zile,** respectiv pînă la data de **13.09.2021,** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
 depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
 nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.
8. Ne angajăm că, vom utiliza doar materiale agrementate tehnic.
9. Garantăm asigurarea calității înalte a lucrărilor executate pe un termen de **5 (cinci) ani** din data semnării procesului-verbal de recepție a lucrărilor executate.

Data 15/07/2021

Plamadeala Visarion, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SC Softconstruct SRL**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de Garanție de buna executie prin transfer la contul autoritatii contractante, în cuantum de 5 % și constituie **116 748,44** lei (o sută șasesprezece mii șapte sute patruzeci și opt lei 44 bani).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 (șaizeci)** luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice.

Ofertant, SC Softconstruct SRL

Plamadeala Visarion _____

Cuprins Reconstructia acoperisului sarpant a cladirii Liceului Teoretic "Mihai Eminescu" str. Stefan cel Mare si Sfint nr. 81 din mun. Balti

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
5	Reconstructia acoperisului sarpant a cladirii Liceului Teoretic "Mihai Eminescu" str. Stefan cel Mare si Sfint nr. 81 din mun. Balti	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	9
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	13

Antreprenor: Softconstruct SRL

Investitor: Instituția Publică Liceul Teoretic "Mihai Eminescu" din mun. Bălți

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5

Obiectul: Lucrari de constructie						
Devizul: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1.1. Lucrari de demontare si refacere						
1.1.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2			32,70 32,40
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,360	45,00	16,20
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	45,00	16,20
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	15,00	0,30
1.1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2			8,55 8,10
1.1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,090	45,00	4,05
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	45,00	4,05
1.1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	15,00	0,45
1.1.3	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 30 м).	t			83,70 83,70
1.1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,860	45,00	83,70
1.1.4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей).	m3			181,18 177,75
1.1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,120	18,60	2,23
1.1.4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	45,00	20,25
1.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,500	45,00	157,50
1.1.4.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	15,00	1,20
1.1.5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м).	m3			962,28 167,40
1.1.5.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,900	697,50	627,75
1.1.5.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	3,11	9,32
1.1.5.3	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,070	864,90	60,54
1.1.5.4	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,100	864,90	86,49
1.1.5.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	6 742,50	3,37
1.1.5.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	18,60	1,86
1.1.5.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,090	45,00	139,05
1.1.5.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,630	45,00	28,35
1.1.5.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,370	15,00	5,55
1.1.6	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolatoare sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) (Разборка изоляционных и защитных материалов: гранулированных (шлак, гранулит и т.д.)).	m3			50,29 45,90
1.1.6.1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,020	9,30	0,19
1.1.6.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,020	45,00	45,90
1.1.6.3	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,280	15,00	4,20
1.1.7	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare) cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с сбрасыванием, разгрузка сваливанием) тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 30 м).	t			30,60 30,60
1.1.7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,680	45,00	30,60

1.1.8	Trl1AA05C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			27,00
						27,00
1.1.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	45,00	27,00
1.1.9	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км).	t			27,30
						0,00
1.1.9.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	150,00	27,30
		TOTAL Capitolul 1.1. Lucrari de demontare si refacere				103 064,15
		Capitolul 1.2. Acoperis Capitolul 1.2.1. lucrari de betonare				
1.1.10	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка).	buc			33,75
						33,75
1.1.10.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	45,00	4,50
1.1.10.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,25
1.1.11	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные).	kg			33,50
						9,45
1.1.11.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	15,11	0,15
1.1.11.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,000	23,25	23,25
1.1.11.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	42,78	0,21
1.1.11.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,84	0,01
1.1.11.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	27,90	0,42
1.1.11.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	45,00	8,55
1.1.11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	0,45
1.1.11.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	45,00	0,45
1.1.12	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2			98,65
						54,00
1.1.12.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	41,85	0,21
1.1.12.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,47	0,14
1.1.12.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	2,33	0,70
1.1.12.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	108,62	3,26
1.1.12.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	15,11	0,76
1.1.12.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	23,25	0,58
1.1.12.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P pag g 15 mm	m2	0,130	139,50	18,14
1.1.12.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	6 742,50	6,74
1.1.12.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	6 742,50	6,74
1.1.12.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	3,26	0,39
1.1.12.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	45,00	9,00
1.1.12.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	45,00	45,00
1.1.12.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	350,00	7,00
1.1.13	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса...).	m3			1 051,82
						243,00
1.1.13.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
1.1.13.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,000	1,41	424,08
1.1.13.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,740	193,44	143,15
1.1.13.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,680	241,80	164,42
1.1.13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,330	18,60	6,14
1.1.13.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	0,00
1.1.13.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,950	45,00	222,75
1.1.13.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	45,00	20,25
1.1.13.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	200,00	11,40
1.1.13.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	350,00	6,30
1.1.13.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	45,00	27,00
1.1.13.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	15,00	4,20
1.1.14	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на	kg			18,20

		стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке).				2,48
1.1.14.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	15,35	15,73
1.1.14.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,055	45,00	2,48
1.1.15	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса Pс 52, диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			17,26 1,53
1.1.15.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	15,35	15,73
1.1.15.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,034	45,00	1,53
1.1.16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные).	kg			33,50 9,45
1.1.16.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	15,11	0,15
1.1.16.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	23,25	23,25
1.1.16.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	42,78	0,21
1.1.16.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,84	0,01
1.1.16.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	27,90	0,42
1.1.16.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	45,00	8,55
1.1.16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	0,45
1.1.16.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	45,00	0,45
		TOTAL Capitolul 1.2. Acoperis Capitolul 1.2.1. lucrari de betonare				70 678,40
		Capitolul 1.2.2. lucrari de termoizolare				
1.1.17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			58,82 31,50
1.1.17.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
1.1.17.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,41	18,38
1.1.17.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	193,44	8,12
1.1.17.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	18,60	0,19
1.1.17.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	45,00	27,00
1.1.17.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
1.1.17.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
1.1.17.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
1.1.18	RpCE05G	Bariera de vapori la terase sau balcoane, peste plansee cu carton bitumat CA 400, lipit cu bitum cald pe intreaga suprafata (Пароизоляция террас или балконов, по перекрытию из битумного картона CA 400, приклеенная горячим битумом по всей поверхности).	m2			112,13 9,45
1.1.18.1	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	3,400	17,67	60,08
1.1.18.2	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,300	17,87	5,36
1.1.18.3	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,800	13,02	10,42
1.1.18.4	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,120	20,69	23,18
1.1.18.5	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,700	0,07	0,05
1.1.18.6	2222222222992	Materiale marunte (lavete, petrol etc.)	%	3,000	0,00	0,00
1.1.18.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,140	45,00	6,30
1.1.18.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	45,00	3,15
1.1.18.9	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,030	10,00	0,30
1.1.18.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,022	15,00	0,33
1.1.19	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatiei executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida (Подстилающий (выравнивающий) слой или защитная стяжка для гидроизоляции, при ремонте террас или балконов, из цементного раствора толщ. 1,5-2 см по горизонтальной или вертикальной поверхности монолитного бетона или кирпичной кладки).	m2			39,05 23,85
1.1.19.1	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,880	1,41	9,73
1.1.19.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,021	193,44	4,06
1.1.19.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,005	18,60	0,09
1.1.19.4	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, etc.)	%	3,000	0,00	0,00
1.1.19.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,440	45,00	19,80
1.1.19.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	45,00	4,05
1.1.19.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,040	15,00	0,60
1.1.19.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	15,00	0,30
1.1.20	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi	m2			51,22

		termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из автоклавного пенобетона, перлита, фиброперлита, изобетона).					7,65
1.1.20.1	2521302602901	Placi termoizolante cimentoplast grosimea 150 mm	m2	1,040		41,85	43,52
1.1.20.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,170		45,00	7,65
1.1.20.3	29222140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003		15,00	0,05
1.1.21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2				58,82 31,50
1.1.21.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033		0,00	0,00
1.1.21.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000		1,41	18,38
1.1.21.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042		193,44	8,12
1.1.21.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010		18,60	0,19
1.1.21.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600		45,00	27,00
1.1.21.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100		45,00	4,50
1.1.21.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030		15,00	0,45
1.1.21.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012		15,00	0,18
		TOTAL Capitolul 1.2.2. lucrari de termoizolare					384 041,40
		Capitolul 1.2.3. Invelitori					
1.1.22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3				8 997,23 1 012,50
1.1.22.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500		55,80	418,50
1.1.22.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,010		6 742,50	67,43
1.1.22.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,930		6 742,50	6 270,53
1.1.22.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44mm calit II	m3	0,120		6 742,50	809,10
1.1.22.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покówki)	kg	3,400		32,55	110,67
1.1.22.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,010		32,55	97,98
1.1.22.7	23203226000361	Gudron	kg	2,580		5,72	14,76
1.1.22.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000		23,25	69,75
1.1.22.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450		46,50	67,43
1.1.22.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250		45,00	911,25
1.1.22.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250		45,00	101,25
1.1.22.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150		350,00	52,50
1.1.22.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,330		15,00	4,95
1.1.22.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230		5,00	1,15
1.1.23	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scanduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту).	m2				42,37 21,15
1.1.23.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,003		6 742,50	17,98
1.1.23.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,120		23,25	2,79
1.1.23.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050		45,00	2,25
1.1.23.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,320		45,00	14,40
1.1.23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100		45,00	4,50
1.1.23.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030		15,00	0,45
1.1.24	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев).	m3				51,99 7,65
1.1.24.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,350		32,55	43,94
1.1.24.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,170		45,00	7,65
1.1.24.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001		200,00	0,20
1.1.24.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,001		200,00	0,20
1.1.25	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев).	m3				128,27 38,25
1.1.25.1	4100126202818	Apă	m3	0,230		18,60	4,28
1.1.25.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700		9,30	15,81
1.1.25.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700		5,58	37,39
1.1.25.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012		51,15	0,61
1.1.25.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000		19,53	19,53
1.1.25.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850		45,00	38,25
1.1.25.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005		200,00	1,00
1.1.25.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060		150,00	9,00
1.1.25.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012		200,00	2,40
1.1.26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2				21,94

		invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).					11,25
1.1.26.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,150	7,44		8,56
1.1.26.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,000	0,14		1,67
1.1.26.3	22222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,000	0,00		0,00
1.1.26.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,200	45,00		9,00
1.1.26.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	45,00		2,25
1.1.26.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00		0,15
1.1.27	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозийной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40 м2).	m2				238,64 54,00
1.1.27.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata (tabla cutată colorată tip K-50 (finisaj - maro mat (RAL - 8017) gr. 0,45 mm	m2	1,150	130,20		149,73
1.1.27.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	32,55		19,53
1.1.27.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	0,47		2,33
1.1.27.4	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,000	0,23		1,16
1.1.27.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,150	18,60		2,79
1.1.27.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,000	0,00		0,00
1.1.27.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,100	45,00		49,50
1.1.27.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00		4,50
1.1.27.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	15,00		0,33
1.1.28	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (elemente de retinere a zapezii)	m				193,92 18,00
1.1.28.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (elemente de retinere a zapezii)	m	1,000	171,12		171,12
1.1.28.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	1,16		4,65
1.1.28.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	45,00		14,40
1.1.28.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	45,00		3,60
1.1.28.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00		0,15
1.1.29	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc				1 960,26 297,14
1.1.29.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,000	13,02		52,08
1.1.29.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,000	28,67		28,67
1.1.29.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластины) b=20-24cm calitatea a II a	m3	0,060	6 742,50		404,55
1.1.29.4	20101029041693	Dulapuri ecarisate de rasinoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,060	6 742,50		404,55
1.1.29.5	20101029041694	Dulapuri ecarisate de rasinoase b=44mm calit a III a	m3	0,100	6 742,50		674,25
1.1.29.6	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,500	51,15		25,58
1.1.29.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,400	23,25		32,55
1.1.29.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,970	45,00		268,65
1.1.29.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,633	45,00		28,49
1.1.29.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,110	350,00		38,50
1.1.29.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,160	15,00		2,40
1.1.30	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием) (intrarile in pod-2buc)	m3				8 997,23 1 012,50
1.1.30.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	55,80		418,50
1.1.30.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,010	6 742,50		67,43
1.1.30.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,930	6 742,50		6 270,53
1.1.30.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,120	6 742,50		809,10
1.1.30.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	32,55		110,67
1.1.30.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,010	32,55		97,98
1.1.30.7	23203226000361	Gudron	kg	2,580	5,72		14,76
1.1.30.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	23,25		69,75
1.1.30.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	46,50		67,43
1.1.30.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	45,00		911,25
1.1.30.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	45,00		101,25
1.1.30.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	350,00		52,50
1.1.30.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,330	15,00		4,95
1.1.30.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	5,00		1,15
1.1.31	RpCO21A	Confectionarea foilor de usi interioare, simple, pe toc sau captuseli, din cherestea de rasinoase, cu frizuri si tablii (Изготовление простых полотен внутренних дверей на коробке или обшивке из пиломатериалов, из хвойных пиломатериалов, с фризами и филенками).	m2				873,16 112,50
1.1.31.1	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,080	6 742,50		539,40
1.1.31.2	2430226100747	Grund umplutur de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,150	55,80		8,37
1.1.31.3	2863146310847	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547	buc	1,500	25,11		37,67

1.1.31.4	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	0,550	120,90	66,50
1.1.31.5	2863146310952	Minere si siiduri pentru usi	buc	0,550	139,50	76,73
1.1.31.6	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,050	27,90	1,40
1.1.31.7	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	10,000	1,40	13,95
1.1.31.8	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,000	4,65	4,65
1.1.31.9	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,075	27,90	2,09
1.1.31.10	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,065	93,00	6,05
1.1.31.11	7422010060100	Timplar	h-om	2,100	45,00	94,50
1.1.31.12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,400	45,00	18,00
1.1.31.13	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,700	5,00	3,50
1.1.31.14	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.1.32	CE31C2	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок PAL, средней шириной 0,4м) .	m2			475,82 186,75
1.1.32.1	2010102906900	Rigle de rasinoase (Sipca contur streasna)	m3	0,008	6 742,50	53,33
1.1.32.2	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	2,000	41,85	83,70
1.1.32.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,400	23,25	9,30
1.1.32.4		Siding metalic	m2	1,020	139,50	142,29
1.1.32.5	7124010010700	Dulgher	h-om	3,850	45,00	173,25
1.1.32.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	45,00	13,50
1.1.32.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
1.1.33	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев).	m3			51,99 7,65
1.1.33.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,350	32,55	43,94
1.1.33.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,170	45,00	7,65
1.1.33.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	200,00	0,20
1.1.33.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,001	200,00	0,20
1.1.34	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, стропильных балок, подстропильных брусьев).	m3			128,27 38,25
1.1.34.1	4100126202818	Apă	m3	0,230	18,60	4,28
1.1.34.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700	9,30	15,81
1.1.34.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700	5,58	37,39
1.1.34.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	51,15	0,61
1.1.34.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000	19,53	19,53
1.1.34.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	45,00	38,25
1.1.34.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	200,00	1,00
1.1.34.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	150,00	9,00
1.1.34.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	200,00	2,40
1.1.35	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку).	m2			84,51 45,00
1.1.35.1	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,180	60,45	10,88
1.1.35.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,120	49,45	5,93
1.1.35.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,120	60,45	7,25
1.1.35.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,170	74,40	12,65
1.1.35.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,65	2,33
1.1.35.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	9,30	0,47
1.1.35.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,000	45,00	45,00
1.1.36	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			214,86 13,50
1.1.36.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,050	65,10	68,36
1.1.36.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	60,96	85,35
1.1.36.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,200	34,01	6,80
1.1.36.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	34,01	3,40
1.1.36.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	34,41	6,88
1.1.36.6	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,200	110,44	22,09
1.1.36.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	0,23	2,33
1.1.36.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,000	0,00	0,00
1.1.36.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	45,00	13,50
1.1.36.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
1.1.37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			204,57 15,75
1.1.37.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,050	65,10	68,36
1.1.37.2	28752740000502	Cot burlan	buc	0,500	45,94	22,97
1.1.37.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	34,41	8,60
1.1.37.4	2413217300010	Cleme	buc	0,500	22,09	11,04

1.1.37.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	215,76	53,94
1.1.37.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	45,94	11,49
1.1.37.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	34,01	8,50
1.1.37.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	0,00
1.1.37.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	45,00	15,75
1.1.37.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15,00	0,23
1.1.38	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2			70,47 33,75
1.1.38.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,000	6 742,50	2,02
1.1.38.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,000	6 742,50	0,67
1.1.38.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,000	6 742,50	2,02
1.1.38.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,000	4 278,00	0,43
1.1.38.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,003	23,25	0,07
1.1.38.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	45,00	33,75
1.1.38.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,500	7,00	31,50
		TOTAL Capitolul 1.2.3. Invelitori				1 076 669,40

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Instituția Publică Liceul Teoretic
"Mihai Eminescu" din mun. Bălți

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Reconstructia acoperisului sar pant a cladirii Liceului Teoretic "Mihai Eminescu" str. Stefan cel Mare si Sfint nr. 81 din mun. Balti

Deviz local Nr. 5

Intocmit in preturi curente 2021-06-30

Valoarea de deviz 2 334 968,80 (Lei)

Obiectul: Lucrari de constructie						
Devizul: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1.1. Lucrari de demontare si refacere						
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	1 500,000	32,70	49 050,00
					32,40	48 600,00
1.1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2	1 500,000	8,55	12 825,00
					8,10	12 150,00
1.1.3	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 30 м).	t	18,200	83,70	1 523,34
					83,70	1 523,34
1.1.4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей).	m3	7,700	181,18	1 395,10
					177,75	1 368,68
1.1.5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м).	m3	17,000	962,28	16 358,81
					167,40	2 845,80
1.1.6	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) (Разборка изоляционных и защитных материалов: гранулированных (шлак, гранулит и т.д.)).	m3	144,000	50,29	7 241,18
					45,90	6 609,60
1.1.7	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare) cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с сбрасыванием, разгрузка сваливанием) тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 30 м).	t	172,800	30,60	5 287,68
					30,60	5 287,68
1.1.8	TrI1AA05C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	172,800	27,00	4 665,60
					27,00	4 665,60
1.1.9	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км).	t	172,800	27,30	4 717,44
					0,00	0,00
TOTAL Capitolul 1.1. Lucrari de demontare si refacere						103 064,15
Inclusiv salariul						83 050,70
Capitolul 1.2. Acoperis Capitolul 1.2.1. lucrari de betonare						
1.1.10	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка).	buc	143,000	33,75	4 826,25
					33,75	4 826,25
1.1.11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные).	kg	90,400	33,50	3 028,24
					9,45	854,28

1.1.12	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2	114,400	98,65	11 285,84
					54,00	6 177,60
1.1.13	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса...).	m3	22,880	1 051,82	24 065,67
					243,00	5 559,84
1.1.14	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	377,520	18,20	6 872,23
					2,48	934,36
1.1.15	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса Pс 52, диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	1 018,200	17,26	17 572,73
					1,53	1 557,85
1.1.16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные).	kg	90,376	33,50	3 027,44
					9,45	854,05
TOTAL Capitolul 1.2. Acoperis Capitolul 1.2.1. lucrari de betonare						70 678,40
Inclusiv salariul						20 764,23
Capitolul 1.2.2. lucrari de termoizolare						
1.1.17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	1 200,000	58,82	70 580,74
					31,50	37 800,00
1.1.18	RpCE05G	Bariera de vapori la terase sau balcoane, peste plansee cu carton bitumat CA 400, lipit cu bitum cald pe intreaga suprafata (Пароизоляция террас или балконов, по перекрытию из битумного картона CA 400, приклеенная горячим битумом по всей поверхности).	m2	1 200,000	112,13	134 560,45
					9,45	11 340,00
1.1.19	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete horizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida (Подстилающий (выравнивающий) слой или защитная стяжка для гидроизоляции, при ремонте террас или балконов, из цементного раствора толщ. 1,5-2 см по горизонтальной или вертикальной поверхности монолитного бетона или кирпичной кладки).	m2	1 200,000	39,05	46 856,68
					23,85	28 620,00
1.1.20	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из автоклавного пенобетона, перлита, фиброперлита, изобетона).	m2	1 200,000	51,22	61 462,80
					7,65	9 180,00
1.1.21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	1 200,000	58,82	70 580,74
					31,50	37 800,00
TOTAL Capitolul 1.2.2. lucrari de termoizolare						384 041,40
Inclusiv salariul						124 740,00
Capitolul 1.2.3. Invelitori						
1.1.22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3	27,725	8 997,23	249 448,11
					1 012,50	28 071,56
1.1.23	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip	m2	1 500,000	42,37	63 555,00

		eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту).			21,15	31 725,00
1.1.24	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев).	m3	8,000	51,99	415,94
					7,65	61,20
1.1.25	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев).	m3	35,725	128,27	4 582,37
					38,25	1 366,48
1.1.26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2	1 500,000	21,94	32 905,35
					11,25	16 875,00
1.1.27	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidata cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40 м2).	m2	1 500,000	238,64	357 966,56
					54,00	81 000,00
1.1.28	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (elemente de retinere a zapezii)	m	212,000	193,92	41 111,04
					18,00	3 816,00
1.1.29	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc	14,000	1 960,26	27 443,67
					297,14	4 159,89
1.1.30	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием) (intrarile in pod-2buc)	m3	0,160	8 997,23	1 439,56
					1 012,50	162,00
1.1.31	RpCO21A	Confectionarea foilor de usi interioare, simple, pe toc sau captuseli, din cherestea de rasinoase, cu frizuri si tablii (Изготовление простых полотен внутренних дверей на коробке или обшивке из пиломатериалов, из хвойных пиломатериалов, с фризами и филенками).	m2	1,620	873,16	1 414,52
					112,50	182,25
1.1.32	CE31C2	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок PAL, средней шириной 0,4м) .	m2	220,000	475,82	104 679,75
					186,75	41 085,00
1.1.33	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев).	m3	1,740	51,99	90,47
					7,65	13,31
1.1.34	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев).	m3	1,740	128,27	223,19
					38,25	66,56
1.1.35	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмальями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку).	m2	28,000	84,51	2 366,19
					45,00	1 260,00
1.1.36	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	212,000	214,86	45 549,48
					13,50	2 862,00
1.1.37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	288,000	204,57	58 917,45
					15,75	4 536,00
1.1.38	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2	1 200,000	70,47	84 560,76
					33,75	40 500,00
		TOTAL Capitolul 1.2.3. Invelitori				1 076 669,40

	Inclusiv salariul				257 742,25
Total manopera (ore)					10 806,604
Total greutate materiale (tone)					0,000
Total					1 634 453,36
Asigurari sociale					24,000% 116 711,32
Total					1 751 164,68
Cheltuieli de transport					5,000% 54 707,41
Total					1 805 872,09
Cheltuieli pentru depozitare					1,000% 10 941,48
Total					1 816 813,57
Cheltuieli de regie					5,000% 90 840,68
Total					1 907 654,25
Beneficiu de deviz					2,000% 38 153,08
Total Deviz fara TVA					1 945 807,33
Total General fara TVA					1 945 807,33
TVA (20%)					389 161,47
TOTAL GENERAL					2 334 968,80
Inclusiv salariul					486 297,18

Cursul de referință: 21.5857 Lei/Euro, din data de 2021-05-27

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Reconstrucția acoperisului sarpant a clădirii Liceului Teoretic "Mihai Eminescu" str. Stefan cel Mare si Sfint nr. 81 din mun. Balti

Devizul local de resurse Nr. 5

Intocmit in preturi curente 2021-06-30

Valoarea de deviz 2 334 968,80 (Lei)

Obiect: Lucrari de constructie						
Deviz: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	75,000	45,00	3 375,00
2	7122050013400	Zidar	h-om	70,295	45,00	3 163,28
3	7123010010200	Betonist	h-om	113,256	45,00	5 096,52
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	55,382	45,00	2 492,21
5	7124010010700	Dulgher	h-om	2 476,400	45,00	111 438,00
6	7124010010730	Dulgher 3	h-om	648,251	45,00	29 171,31
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 440,000	45,00	64 800,00
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 200,000	45,00	54 000,00
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	28,000	45,00	1 260,00
10	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	146,880	45,00	6 609,60
11	7212030022700	Sudor	h-om	1,808	45,00	81,35
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 354,400	45,00	105 948,00
13	7214240021810	Lacatus CM	h-om	34,347	45,00	1 545,63
14	7422010060100	Timplar	h-om	71,242	45,00	3 205,89
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	255,036	45,00	11 476,62
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 791,447	45,00	80 615,12
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,648	45,00	29,16
18	9310060019930	Muncitor	h-om	44,211	45,00	1 989,50
Total manopera						486 297,18
Materiale						
1		Siding metalic	m2	224,400	139,50	31 303,80
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	4,280	9,30	39,80
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,712	27,90	75,65
4	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	15,300	697,50	10 671,75
5	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	15,558	241,80	3 762,02
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	126,000	193,44	24 373,44
7	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,931	193,44	3 275,17
8	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,840	6 742,50	5 663,70
9	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	4,234	6 742,50	28 550,44
10	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	3,346	6 742,50	22 561,75
11	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,840	6 742,50	5 663,70
12	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	1,400	6 742,50	9 439,50
13	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,474	6 742,50	3 198,64
14	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,130	6 742,50	873,83
15	2010102906900	Rigle de rasinoase (Sipca contur streasna)	m3	1,740	6 742,50	11 731,95
16	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,279	6 742,50	1 880,15
17	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	25,933	6 742,50	174 853,59
18	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,009	6 742,50	57,31
19	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,360	6 742,50	2 427,30
20	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,120	4 278,00	513,36
21	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	14,872	139,50	2 074,64
22	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	440,000	41,85	18 414,00

23	212411700002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	63,691	9,30	592,32
24	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	1 065,03
25	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,000	0,00	1 701,82
26	222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	506,42
27	222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,000	0,00	13 165,31
28	222222222992	Materiale marunte (dreptare, etc.)	%	3,000	0,00	499,71
29	222222222992	Materiale marunte (lavete, petrol etc.)	%	3,000	0,00	3 566,93
30	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	360,000	17,87	6 431,51
31	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	37,465	19,53	731,69
32	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	960,000	13,02	12 499,20
33	2320187315789	Decofrol	kg	13,728	3,26	44,68
34	2320322600361	Gudron	kg	71,943	5,72	411,48
35	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	4 080,000	17,67	72 093,60
36	2413217300010	Cleme	buc	144,000	22,09	3 180,60
37	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,122	27,90	3,39
38	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,450	51,15	23,00
39	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	5,040	60,45	304,67
40	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	251,016	5,58	1 400,67
41	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,360	49,45	166,15
42	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,243	55,80	13,56
43	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,105	93,00	9,79
44	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,760	74,40	354,14
45	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	225,000	18,60	4 185,00
46	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,360	60,45	203,11
47	2462106110601	Paste antiseptice	kg	13,149	32,55	428,00
48	2521302602901	Placi termoizolante cimentoplast grosimea 150 mm	m2	1 248,000	41,85	52 228,80
49	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,190	864,90	1 029,23
50	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	51,000	3,11	158,42
51	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8 256,000	1,41	11 670,68
52	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	31 200,000	1,41	44 104,32
53	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	6 864,000	1,41	9 702,95
54	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	840,000	0,07	62,50
55	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	23,452	0,00	0,00
56	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,700	864,90	1 470,33
57	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	79,200	0,00	0,00
58	2666122800555	Element de inchidere	buc	42,400	34,01	1 442,23
59	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	14,000	4,65	65,10
60	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	7,000	51,15	358,05
61	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	40,433	46,50	1 880,15
62	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 725,000	7,44	12 834,00
63	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1 344,000	20,69	27 810,72
64	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata (tabla cutată colorată tip K-50 (finisaj - maro mat (RAL - 8017) gr. 0,45 mm	m2	1 725,000	130,20	224 595,00
65	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	900,000	32,55	29 295,00
66	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	302,400	65,10	19 686,24
67	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	222,600	65,10	14 491,26
68	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	386,958	15,35	5 937,87
69	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 043,655	15,35	16 014,89
70	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,808	15,11	27,32
71	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,720	15,11	86,44
72	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (elemente de retinere a zapezii)	m	212,000	171,12	36 277,44
73	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	180,776	23,25	4 203,04
74	27859	Pastă antiseptică	kg	83,934	32,55	2 732,05
75	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	0,891	120,90	107,72
76	28631463108081	Balamale (петли)	buc	56,000	13,02	729,12
77	2863146310847	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547	buc	2,430	25,11	61,02
78	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,891	139,50	124,29
79	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	14,000	28,67	401,41
80	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	94,809	32,55	3 086,03
81	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,081	27,90	2,26

82	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	274,460	23,25	6 381,20
83	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,904	42,78	38,67
84	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	34,320	2,33	79,79
85	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	209,138	55,80	11 669,87
86	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	848,000	1,16	985,80
87	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	72,000	215,76	15 534,72
88	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	7 500,000	0,23	1 743,75
89	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	16,200	1,40	22,60
90	2874115837745	Suruburi	buc	2 120,000	0,23	492,90
91	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	34,320	0,47	15,96
92	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,572	41,85	23,94
93	2874125886734	Nituri POP	buc	7 500,000	0,47	3 487,50
94	28741458870491	Cuie de constructie	kg	103,255	23,25	2 400,68
95	2875274000050	Elemente de legatura	buc	93,200	34,01	3 170,17
96	2875274000501	Cot de jgheab	buc	42,400	110,44	4 682,55
97	2875274000502	Cot burlan	buc	144,000	45,94	6 615,65
98	2875274000503	Cot de capat	buc	72,000	45,94	3 307,82
99	2875274110001	Piesa de legatura	buc	72,000	34,41	2 477,52
100	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	42,400	34,41	1 458,98
101	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	296,800	60,96	18 093,37
102	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,432	108,62	372,80
103	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	18 000,000	0,14	2 511,00
104	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,620	4,65	7,53
105	4011106202741	Energie electrica	kw	1,446	1,84	2,66
106	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	39,250	18,60	730,06
107	4100126202818	Apă	m3	9,541	18,60	177,46
Total materiale						1 094 148,12
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,197	200,00	39,41
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	5,723	350,00	2 002,96
3	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	5 400,000	7,00	37 800,00
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	96,016	15,00	1 440,24
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	33,600	15,00	504,00
6	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	40,320	15,00	604,80
7	2922140007000	Macara	h-ut	12,696	15,00	190,45
8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,041	15,00	0,61
9	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,134	5,00	5,67
10	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	6,414	5,00	32,07
11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	182,280	15,00	2 734,20
12	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,412	350,00	144,14
13	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	2,248	150,00	337,19
14	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,728	45,00	617,76
15	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,304	200,00	260,83
16	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	76,800	15,00	1 152,00
17	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	36,000	10,00	360,00
18	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	9,202	15,00	138,03
19	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	2,240	15,00	33,60
20	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,288	350,00	800,80
21	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,459	200,00	91,86
22	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	31,450	150,00	4 717,44
Total utilaje						54 008,06
Total						1 634 453,36
Asigurari sociale				24,000%		116 711,32
Total						1 751 164,68
Cheltuieli de transport				5,000%		54 707,41
Total						1 805 872,09
Cheltuieli pentru depozitare				1,000%		10 941,48

Total		1 816 813,57
Cheltuieli de regie	5,000%	90 840,68
Total		1 907 654,25
Beneficiu de deviz	2,000%	38 153,08
TOTAL Deviz fara TVA		1 945 807,33
Total		1 945 807,33
TVA	20%	389 161,47
TOTAL Deviz		2 334 968,80

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;